
 

 

UCHWAŁA NR LIX/584/23 

RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu - Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina Pisz: 

1) świadczy usługi odbierania z terenów nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe każdej ilość odpadów komunalnych wytworzonych na tych nieruchomościach, 

zgromadzonych w sposób i na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta i gminy Pisz; 

2) przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów; 

3) pokrywa koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich gromadzenia 

w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady 

komunalne odbywa się poprzez ich czasowe gromadzenie w odpowiednich workach i pojemnikach, a następnie 

przekazanie ich do odebrania przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

§ 3. W ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbiera się z następującą częstotliwością: 

1. Selektywnie zebrane odpady komunalne z podziałem na frakcje: papier, metale, tworzywa sztuczne, 

szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe z zastrzeżeniem pkt 2, zbierane na terenie miasta i gminy Pisz 

odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz z terenów nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz 

na dwa tygodnie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 1698



2) meble i inne odpady wielkogabarytowe z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz 

z terenów nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - co kwartał. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na terenie miasta Pisz odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej - raz w tygodniu; 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej - raz w tygodniu lub w razie potrzeby częściej z częstotliwością 

gwarantującą sprawny odbiór odpadów komunalnych; 

3) z koszy ulicznych - nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na terenie gminy Pisz, poza obszarem miasta Pisz, 

odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia 

do października - nie rzadziej niż raz na tydzień. 

4. Bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą: 

1) na terenie miasta i gminy Pisz z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej - raz w tygodniu; 

2) na terenie nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 4. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany 

w Piszu, ul. Tęczowa, 12-200 Pisz, przyjmujący następujące rodzaje odpadów komunalnych w dniach 

i godzinach jego otwarcia oraz na zasadach określonych w Regulaminie PSZOK, dostępnym na stronie 

internetowej www.bip.pisz.hi.pl: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzętu elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony w ilości nie większej niż 4 sztuki na rok od właściciela nieruchomości; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bezpłatnie przyjmowane będą odpady 

wyłącznie posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, dostarczone odpady nie mogą być zmieszane 

i zanieczyszczone innymi odpadami. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1698



3. Dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciel 

nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK można zgłaszać pisemnie na adres Urzędu 

Miejskiego w Piszu ul. Gustawa Gizewiusza 5, 12-200 Pisz, osobiście, telefonicznie pod nr telefonu 87 424-12-

33 lub drogą elektroniczną na adres pisz@home.pl, niezwłocznie od dnia zaistnienia zdarzenia.  

2. Zgłoszenie powinno zawierać: imię, nazwisko i adres lub nazwę zgłaszającego, opis i datę niewłaściwego 

zachowania (działania lub zaniechania) przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pisza. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXIII//243/20 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. poz. 5280 z późn. zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Edmund Lipnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1698


		2023-03-24T08:11:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




